Соглашение

о проведении совместного открытого аукциона
в электронной форме
	г. Иваново
	«___»______________20__ г.

Департамент конкурсов и аукционов Ивановской области, как орган, уполномоченный на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) путем проведения конкурсов и аукционов для государственных заказчиков Ивановской области, государственных унитарных предприятий Ивановской области и бюджетных учреждений Ивановской области, осуществляющих закупки в соответствии с Федеральным законом               от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон                   № 44-ФЗ), именуемый в дальнейшем «Организатор совместного электронного аукциона, уполномоченный орган», в лице Члена Правительства Ивановской области - директора Департамента конкурсов и аукционов Ивановской области Сергеевой Елены Витальевны, действующего на основании Положения, утвержденного постановлением Правительства Ивановской области от 12.12.2012 № 523-п, и
_________________________, именуемый в дальнейшем «Координатор, Заказчик», в лице ______________, действующего на основании ____________, и:
муниципальное бюджетное …. в лице …. действующего на основании …,
муниципальное бюджетное … в лице … действующего на основании …,
именуемые далее «Заказчики, Стороны», руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом № 44-ФЗ, при осуществлении закупок одних и тех же товаров, работ, услуг, а также с целью эффективного расходования бюджетных средств заключили настоящее соглашение о проведении совместного открытого аукциона в электронной форме (далее – Соглашение) о нижеследующем:
1. Предмет соглашения
1.1. Настоящим Соглашением Стороны устанавливают порядок взаимодействия между собой при осуществлении закупки путем проведения совместного открытого аукциона в электронной форме (далее – совместный электронный аукцион) на поставку …. в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ.
1.2. Объектом закупки является поставка … (далее – товар).
1.3. Информация об объекте и объеме закупки указаны в приложении № 1                         к Соглашению.
1.4. Начальная (максимальная) цена контракта каждого заказчика, сумма таких цен и обоснование, указаны в приложении № 2 к Соглашению.
1.5. Место, сроки (периоды) поставки товаров в отношении каждого заказчика указаны в приложении № 3 к Соглашению.
1.6. Условия поставки товаров определены в проектах контрактов.

2.
Права, обязанности и ответственность Сторон
2.1. Заказчики вправе:

2.1.1. Определять условия проведения закупки.

2.1.2. Представлять кандидатуры для включения в состав комиссии по осуществлению закупки.

2.1.3. Направлять Координатору предложения о внесении изменений в извещение об осуществлении закупки, а также предложения об отмене закупки.
2.1.4. Получать полную и достоверную информацию о ходе определения поставщика (подрядчика, исполнителя).
2.2. Заказчики обязаны:

2.2.1. Сформировать описание объекта закупки, определить и обосновать начальную (максимальную) цену контракта, определить условия исполнения контракта.

2.2.2. Включить в план-график сведения, предусмотренные ч. 2-3 ст. 16 Федерального закона № 44-ФЗ, а также информацию об Организаторе совместного электронного аукциона.
2.2.3. Направить Координатору в срок до «___» _______ 20__Ра подписанную заявку, содержащую всю информацию и электронные документы, предусмотренные ст. 42 Федерального закона № 44-ФЗ, по форме в соответствии с приложением № 4 к Соглашению, а также предоставить информацию о лицах, ответственных за предоставление заявки, с указанием Ф.И.О. ответственного лица, должности, контактных телефонов.

2.2.4. Определить необходимость осуществления закупки у субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций с учетом требований законодательства.

2.2.5 Принимать участие (направлять уполномоченных представителей) в рассмотрении споров и обжаловании действий (бездействия) уполномоченного органа, Заказчиков, членов комиссии по осуществлению настоящей закупки.
2.2.6. Сохранять конфиденциальность в отношении информации, полученной от другой Стороны.

2.2.7. Выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством Российской Федерации и иными действующими нормативными правовыми актами в сфере закупок.

2.3. Контракт по результатам проведения совместного электронного аукциона заключается каждой Стороной соглашения в порядке, предусмотренном Федеральным законом № 44-ФЗ и извещением об осуществлении закупки.

2.4. Обращение о согласовании заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ направляется в контрольный орган в сфере закупок каждой Стороной соглашения.

2.5. Стороны несут ответственность за неисполнение принятых обязательств по настоящему Соглашению в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3. Информация об Организаторе и Координаторе совместного электронного аукциона и перечне переданных им полномочий. Порядок, сроки формирования извещения об осуществлении закупки

3.1. Стороны договорились передать часть своих полномочий по организации и проведению настоящего электронного аукциона – Департаменту конкурсов и аукционов Ивановской области (Организатор совместного электронного аукциона) и …. (Координатор).

Департамент конкурсов и аукционов Ивановской области. Адрес: 153000,                            г. Иваново, пр. Ленина, д. 16, адрес электронной почты: dka@ivreg.ru, контактный телефон:                    +7 (4932) 30-34-25.

___________________. Адрес: ____________, адрес электронной почты: __________, контактный телефон: ___________.

3.2. Координатор в соответствии с переданными ему полномочиями:
3.2.1. На основании представленных Заказчиками сведений и документов, указанных в пп. 2.2.3 настоящего Соглашения, формирует в соответствии с приложением                           № 4 консолидированную «Заявку-извещение об осуществлении закупки», содержащую всю информацию и электронные документы, предусмотренные ст. 42 Федерального закона                 № 44-ФЗ, в том числе единое описание объекта закупки, подписывает и направляет ее Организатору совместного электронного аукциона посредством ПК «Web-Торги» в срок до «___» ______ 20__.
Координатор, направляя подписанную консолидированную «Заявку-извещение об осуществлении закупки», несет ответственность за информацию и документы, содержащейся в ней в соответствии с законодательством РФ.
3.2.2. В случае возврата консолидированной «Заявки-извещение об осуществлении закупки» Организатором совместного электронного аукциона устраняет причины ее возврата.

3.2.3. В срок, установленный ч. 5 ст. 42 Федерального закона № 44-ФЗ, по запросу любого участника закупки, зарегистрированного в единой информационной системе в сфере закупок (далее – ЕИС), разъясняет совместно со Сторонами положения извещения об осуществлении закупки, и предоставляет разъяснения положений извещения об осуществлении закупки положений извещения об осуществлении закупки Организатору совместного электронного аукциона для размещения в ЕИС.

3.2.4. Принимает совместно со Сторонами решение о внесении изменений в извещение об осуществлении закупки.
3.2.5. Принимает совместно со Сторонами решение об отмене закупки.
3.2.6. Участвует в рассмотрении жалоб участников закупки в органах, уполномоченных в соответствии с законодательством Российской Федерации на осуществление контроля в сфере закупок.
3.3. Организатор совместного электронного аукциона в соответствии с переданными ему полномочиями:

3.3.1. Создает комиссию по осуществлению закупки.

3.3.2. На основании полученной от Координатора информации и электронных документов, указанных в пп. 3.2.1, 3.2.3 - 3.2.5 настоящего Соглашения, размещает в ЕИС извещение об осуществлении закупки, разъяснения положений извещения об осуществлении закупки, изменения в извещение об осуществлении закупки, извещение об отмене закупки.
Извещение об осуществлении закупки размещается Организатором совместного электронного аукциона в ЕИС не позднее 5 рабочих дней после получения сведений и документов, указанных в пп. 3.2.1 настоящего Соглашения.

3.3.3. Организатор совместного электронного аукциона несет ответственность в соответствии с законодательством РФ, в пределах своих полномочий, разграниченных настоящим Соглашением.
3.4. Организатор совместного электронного аукциона и Координатор имеют право:

3.4.1. Запрашивать у Заказчиков дополнительную информацию, необходимую для проведения совместного электронного аукциона.

3.4.2. В случае несвоевременного или ненадлежащего исполнения Заказчиками обязательств, указанных пп. 2.2.3. настоящего Соглашения, Координатор вправе направить консолидированную «Заявки-извещение об осуществлении закупки» для размещения закупки без участия Стороны Соглашения, нарушившей по нему свои обязательства, и расторгнуть его с данным Заказчиком в одностороннем порядке.
4. Порядок и срок формирования комиссии по осуществлению закупки
4.1. Решение о создании комиссии по осуществлению совместного открытого аукциона в электронной форме (далее – комиссия) принимается Организатором совместного электронного аукциона до начала осуществления закупки. При этом определяются состав комиссии и порядок ее работы, назначается председатель комиссии.

4.2. В состав комиссии включаются преимущественно лица, прошедшие профессиональную переподготовку или повышение квалификации в сфере закупок, а также лица, обладающие специальными знаниями, относящимися к объекту закупки.

4.3. Комиссия правомочна осуществлять свои функции, если в заседании комиссии участвует не менее чем пятьдесят процентов общего числа ее членов. Члены комиссии могут участвовать в таком заседании с использованием систем видео-конференц-связи с соблюдением требований законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны. Члены комиссии должны быть своевременно уведомлены председателем комиссии о месте (при необходимости), дате и времени проведения заседания комиссии. Делегирование членами комиссии своих полномочий иным лицам не допускается.
4.4. Членами комиссии не могут быть физические лица, которые были привлечены в качестве экспертов к проведению экспертной оценки извещения об осуществлении закупки, документации о закупке (в случае, если настоящим Федеральным законом предусмотрена документация о закупке), заявок на участие в конкурсе, оценки соответствия участников закупки дополнительным требованиям, либо физические лица, лично заинтересованные в результатах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), в том числе физические лица, подавшие заявки на участие в таком определении или состоящие в штате организаций, подавших данные заявки, либо физические лица, на которых способны оказать влияние участники закупки (в том числе физические лица, являющиеся участниками (акционерами) этих организаций, членами их органов управления, кредиторами указанных участников закупки), либо физические лица, состоящие в браке с руководителем участника закупки, либо являющиеся близкими родственниками (родственниками по прямой восходящей и нисходящей линии (родителями и детьми, дедушкой, бабушкой и внуками), полнородными и неполнородными (имеющими общих отца или мать) братьями и сестрами), усыновителями руководителя или усыновленными руководителем участника закупки, а также непосредственно осуществляющие контроль в сфере закупок должностные лица контрольного органа в сфере закупок. В случае выявления в составе комиссии указанных лиц заказчик, принявший решение о создании комиссии, обязан незамедлительно заменить их другими физическими лицами, которые лично не заинтересованы в результатах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и на которых не способны оказывать влияние участники закупок, а также физическими лицами, которые не являются непосредственно осуществляющими контроль в сфере закупок должностными лицами контрольных органов в сфере закупок.
4.5. Комиссия формируется на срок необходимый до полного выполнения функций, предусмотренных Федеральным законом 44-ФЗ.

5. Срок размещения извещения об осуществлении закупки
Срок формирования и размещения Организатором совместного электронного аукциона в ЕИС извещения об осуществлении закупки – … 20__ г.
6. Срок действия соглашения
6.1. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами взаимных обязательств.
6.2. Стороны по своему взаимному согласию могут вносить в Соглашение изменения и дополнения, которые оформляются в виде дополнительного соглашения к настоящему Соглашению. Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями Сторон.
6.3. Соглашение может быть расторгнуто по соглашению Сторон до истечения срока его действия, при наступлении событий или фактов, препятствующих его реализации, путем подписания уполномоченными представителями Сторон единого документа.
6.4. Настоящее Соглашение составлено в __-х экземплярах, идентичных по содержанию и имеющих одинаковую юридическую силу.
7. Порядок рассмотрения споров
7.1. Разногласия и споры, возникающие при реализации Соглашения, решаются путем переговоров между Сторонами, а также через Комиссию по урегулированию разногласий, в случаях, предусмотренных Соглашением.
7.2. Неурегулированные Сторонами споры и разногласия рассматриваются и разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.
8.
 Подписи сторон соглашения

Организатор совместного электронного аукциона (Департамент конкурсов и аукционов Ивановской области)
Директор департамента

_______________________ ____________
«_______»  ____________  20__ г
                                                    М П

Координатор (….)
_______________________ ____________
«_______»  ____________  20__ г
                                                    М П

Заказчик:

_______________________ ____________

«_______»  ____________  20__ г
                                                    М П

Приложение № 1
 к Соглашению

Информация об объекте и объеме закупки
Приложение № 2
 к Соглашению

	№ п/п
	Заказчик
	Начальная (максимальная) цена контракта для каждого из заказчиков, рублей

	Общая сумма начальных (максимальных) цен контрактов

Обоснование начальных (максимальных) цен контрактов заказчиками
Приложение № 3
 к Соглашению
	№ п/п
	Заказчик
	Место поставки товара
	Сроки (периоды) поставки)

Приложение № 4
 к Соглашению
«Заявка-извещение об осуществлении закупки»

Размещена отдельным файлом на сайте

PAGE
6